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Miljøministerens besvarelse af spørgsmål nr. 1012 (MOF alm. del) stillet 16. maj 2022 efter ønske fra 

Pia Kjærsgaard (DF). 

Spørgsmål nr. 1012 

”Vil ministeren oplyse, om en ulv, der strejfer gennem villaområder i Jylland, som omtalt i artiklen 

”Ulv skaber frygt i villakvarter: - Ulven var stor og tynd, mørkegrå og møgbeskidt”, jv.dk, den 9. maj 

2022, har helt normal sky ulveadfærd, og dermed, om det er den slags ulve, man kan forvente at 

se/opleve i andre byer fremover, særligt i Jylland, og at den slags ulve ikke vil være ulve, som bliver 

betragtet som problemulve, hvorfor de ikke bliver bortreguleret af myndighederne?” 

Svar 

Jeg har forelagt spørgsmålet for Miljøstyrelsen, der oplyser at: 

 

”I artiklen ”Ulv skaber frygt i villakvarter: - Ulven var stor og tynd, mørkegrå og møgbeskidt”, jv.dk, 

den 9. maj 2022 beskrives det, at flere borgere søndag morgen den 8. maj har observeret en ulv i 

Esbjerg by. Den nationale ulveovervågning ved Aarhus Universitet og Naturhistorisk Museum Aarhus 

har over for Miljøstyrelsen oplyst, at der ikke findes dokumentation (fx billeder) som bekræfter, at der 

rent faktisk har været en ulv i Esbjerg by den pågældende morgen. 

 

Miljøstyrelsen kan dog oplyse, at der siden ulvens genindvandring i 2012 to gange er fundet 

dokumentation for, at ulve kortvarigt har passeret igennem byer (Brørup og Aalborg). Ulve, som 

strejfer, kender ikke landskabet og kan uforvarende komme til at bevæge sig ind i byområder. Typisk 

vil dette kunne forekomme om natten, hvor ulvene er mest aktive, og hvor byen er mennesketom. Når 

byen om morgenen ”vågner op igen”, har ulvene travlt med at komme væk. Ulve, som opfylder denne 

beskrivelse, udviser almindelig ulveadfærd og giver ikke anledning til iværksættelse af 

forvaltningsinitiativer. Se i øvrigt fagligt notat af 13. maj 2015, DCE, ”Ulves adfærd nær bebyggelse” 

(vedlagt). 

 

Hvis en ulv derimod mangler instinktiv skyhed over for mennesker og bevidst og gentagne gange 

opsøger byer og/eller andre områder med mennesker, skal der iværksættes forvaltningstiltag. Disse 

kan i første omgang indebære iværksættelse af relevante afværgetiltag som stop af evt. utilsigtet 

fodring eller aktiv bortskræmning med signalpistoler eller lignende. Hvis ulven på trods heraf fortsat 

opsøger mennesker, kan det blive nødvendigt, at ulven reguleres (bortskydes). En evt. regulering af ulv 

vil dog altid bero på en konkret vurdering af et specifikt hændelsesforløb.” 
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